
Paraan para makapag tax exemption ng National Health Insurance
 Mula sa mga halaga ng tax sa insurance na nakabatay sa kita at pantay na halaga na binayaran sa taon, 

ang halaga ay katumbas ng buwan bago ang inaasahang buwan ng kapanganakan o buwan ng kapanganakan

hanggang sa buwan pagkatapos ng inaasahang buwan ng kapanganakan o buwan ng kapanganakan

 (magiging tawag dito ay“panahon bago manganak at pagkatapos manganak") na halaga ay mababawasan.

❶ Form ng abiso

❷ Valid ID （Driver`s licence , My Number Card atbp.）

❸ Mga dokumentong nagpapatunay sa nakaplanong petsa ng kapanganakan at

single/multiple pregnancy (handbook ng kalusugan ng mag-ina, atbp.)

❹ Sa kaso ng patay na panganganak, atbp., mga dokumentong makapagbibigay linaw sa petsa

ng kapanganakan at relasyon (kopya ng sertipiko ng kapanganakan ng patay, atbp.)

Ang mga pasok na tao ・ Hanggang kailan mag papasa

 Ang naka insurance ng National Health Insurance na nanganak lagpas ng November 1, 2023 ang pasok dito. 

Lagpas ng pag-bubuntis ng 85 araw (4 na buwan) ang pasok dito. （Kasama na ang patay na panganganak,

pagkalaglag ng bata,napaaga na kapanganakan,at sapilitan na pagpalaglag）

 Maaaring magpasa ng abiso mula 6 na buwan bago manganak. Maaari din magpasa pagkatapos manganak.

Impormasyon sa pakikipag-ugnayan

 Kung ang insurance tax ay nabawasan, ang sobrang bayad sa insurance tax ay ibabalik.
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Ang mga kinakailangan na dokumento

※Ang nakabatay sa kita at pantay na halaga na binabayaran ay mababawasan para sa panahon bago manganak

at pagkatapos manganak,( Ang average discount ay hindi mababawasan.

※Ang multiple pregnancy, ang halagang katumbas ng 6 na buwan ay mababawasan mula 3 buwan bago

ang inaasahang buwan ng kapanganakan o buwan ng kapanganakan.

※Para sa mga sambahayan na umabot na sa limitasyon ng pagpapataw, kahit na inilipat ang tax exemption sa ilalim

ng sistemang ito, naka base sa sahod kung mababawasan o magbabago ang halaga ng tax sa kasong ito.

 Pag sa 2023 , babawasan lamang ang tax sa insurance para sa panahon

bago manganak at pagkatapos manganak simula Enero ng 2024.
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※ Kung nanganak ng Nobyembre 2023, mababawasan ang insurance tax na katumbas ng Enero 2024. 

Kung nanganak naman ng panahon bago mag Enero 2024 ay hindi pasok para mabawasan ang insurance tax. 

Pag tax exemption ng National Health Insurance Tax panahon
bago manganak at pagkatapos manganak (Pang apat na buwan)

〒443-8601 Gamagori Shi Asahimachi 17-1 (17-1 Asahimachi Gamagori City)

Gamagori City Hall   Insurance and Pension Division,

National Health Insurance  TEL 0533-66-1172

Ang mga aplikasyon ay tinatanggap sa Insurance and Pension Division ng Counter ④ o ipadala ito.

･･･ Panahon ng pagbabawas

Simula Enero 2024
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